平成 24 年９月 24 日

各 位

 会 社 名 焼津水産化学工業株式会社

 代 表 者 名 代表取締役社長 山本 和広

 コード番号 2812（東証１部）

 問 合 せ 先 経理部長  大勝 利昭

 Ｔ Ｅ Ｌ 054-202-6044

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成 24 年９月 24 日付で当社の主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社の株主である日油株式会社より、下記内容の株式の売買による異動があった旨の報告を受けま

したので、お知らせいたします。

２．異動した株主の概要

新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主

（1）名 称 日油株式会社

（2）所 在 地 東京都渋谷区恵比寿四丁目 20 番３号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小林 明治

（4）事 業 内 容 機能化学品、ライフサイエンスおよび化薬に関連する事業

（5）資 本 金 17,742 百万円

３．当該株主の所有株数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合※１
大株主順位※２

異 動 前

（平成24年３月31日現在）

10,262 個

（1,026,207 株）
7.3％ 第２位

異 動 後
15,048 個

（1,504,807 株）
10.7％ 第１位

※１ 議決権を有しない株式として発行済株式数から控除した株式数   23,198 株

    平成 24 年３月 31 日現在の発行済株式総数          14,056,198 株

※２ 大株主の順位については、平成 24 年３月 31 日現在の株主名簿の情報を使用しております。

４．異動年月日

平成 24 年９月 24 日

５．今後の見通し

本件（主要株主である筆頭株主の異動）による業績に与える影響はございません。日油株式会社は、

当社の取引先であり当社株式を長期的かつ友好的に保有する予定である旨の説明を受けております。

以上